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Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich; Europa inwestująca w obszary wiejskie. 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER,  

poddziałanie 19.4. Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”. 

Materiał opracowany przez Biuro Lokalnej Grupy Działania „Wstęga Kociewia”. 

 

Projekt współpracy pt.: „Kaszuby i Kociewie turystycznym sercem 

Pomorza” 

Na początku lipca w ramach projektu współpracy „Kaszuby i Kociewie turystycznym 

sercem Pomorza” przeprowadziliśmy promocję Kociewia w Toruniu, Łodzi i na 

Śląsku. #KarawanazKociewia przemierzyła setki kilometrów zachęcając do spędzenia 

urlopu w naszym Regionie.  

Relacja z podróży dostępna jest na naszym fanpage’u: 

https://www.facebook.com/wstegakociewia/ 

 

Kolejnym elementem kampanii promocyjnej była współpraca z Wojciechem 

Drewniakiem z Historia bez cenzury. Odcinek z Kociewia jest już dostępny na kanale 

YouTube Historia bez cenzury: 

https://www.youtube.com/watch?v=R5dSJZDxKFc&ab_channel=Historiabezcenzury  

 

Spotkanie Polskiej Sieci LGD 

07 lipca 2023 r. braliśmy udział w spotkaniu Polskiej Sieci LGD. Głównym tematem 

rozmów był projekt wytycznych MRiRW dot. zarządzania LSR. Spotkania Polskiej 

Sieci LGD odbywają się cyklicznie, najczęściej online. Jest to doskonała okazja do 

wymiany doświadczeń między grupami LGD z całej Polski. 

 

 

XXIV Turniej Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Tczewskiego 
15 lipca br. w Szkole Podstawowej w Morzeszczynie odbył się XXIV Powiatowy 

Turniej Kół Gospodyń Wiejskich. W turnieju wzięły udział KGW z Brzuśc, Gręblina, 

Rzeżęcina, Czarlina i Kolonii Ostrowickiej. 

Grand Prix XXIV Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Tczewskiego w tym 

roku trafiło do KGW z Rzeżęcina, natomiast nagroda specjalna ufundowana 

przez LGD „Wstęga Kociewia” trafiła do KGW z Kolonii Ostrowickiej. Panie z KGW 

zmierzyły się w następujących konkurencjach: produkt kulinarny „Dobre, 

bo z ziemniaków”, tablica „Tradycje zatrzymane w czasie”, piosenka „Piosenka jest 

dobra na wszystko”, konkurencje zręcznościowe: „Rzut ziemniakiem” oraz „Dopóty 

dzban wodę nosi”. 
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Święto Kociewia 2023 

4 sierpnia 2023 r. (piątek) na Jarmarku św. Dominika odbyło się Święto Kociewia. 

O godzinie 14:00, na terenie Ołowianki, otwarto stragan Kociewski, czyli kramy 

z prezentacją i sprzedażą sztuki, rękodzieła, wydawnictw, gastronomii, a także pokazy, 

warsztaty i degustacje kuchni kociewskiej. Nie zabrakło także promocji turystycznej. 

Następnie, o godzinie 15:30, rozpoczął się Korowód Kociewski- czyli barwny 

przemarsz Kociewiaków, który pomimo deszczowej pogody, zaprosił mieszkańców 

Gdańska do wspólnej zabawy. Było gwarnie, kolorowo i radośnie. Uczestnicy 

wyruszyli w stronę Ołowianki, gdzie podczas Unikatów z Kociewia nastąpiło oficjalne 

otwarcie Święta Kociewia. Ostatnim wydarzeniem było Kociewie Art, czyli wystawa 

artystyczna w Nadbałtyckim Centrum Kultury twórców z Kociewia. Na wystawie 

prezentowano prace: Karoliny Lewszy, Barbary Motyl-Tecław oraz Edyty Lichy. 

Kolejne Święto Kociewia już za rok na Jarmarku św. Dominika w Gdańsku! 

 

Posiedzenie Zarządu 

17 sierpnia br. w Biurze LGD odbyło się posiedzenie Zarządu LGD „Wstęga 

Kociewie”. W porządku obrad znalazło się między innymi podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w dokumentach związanych z wdrażaniem Strategii Rozwoju 

Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2021-2027. Zmiany w LSR i 

Planie komunikacji polegają na wprowadzeniu uzupełnień odpowiednio do wskazań 

DPROW Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

Ponadto Zarząd podjął decyzję w sprawie finansowego wsparcia imprezy promocyjnej 

oraz naboru na wizytę studyjną w ramach projektu współpracy. 

 

 

 

 

 


